Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 0D759640-3063F7DA-35E25324-E8F8A513
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PORTARIA Nº 124, DE 13 DE MAIO DE 2020.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO
SANTO, nomeado pela Portaria n° 3.273 de 22/11/2017, publicado no DOU de 23/11/2017,
seção 2, página 19, no uso de suas atribuições legais e considerando o contido no e-mail
encaminhado pela Assistente Social,

:RESOLVE

Art. 1º Retificar a Portaria GDG nº 105.2020 de 06.04.2020, de acordo com as
informações constantes no anexo I.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDSON MACIEL PEIXOTO
Diretor-Geral

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 0D759640-3063F7DA-35E25324-E8F8A513
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

1

EDITAL 03/2020, 13 DE FEVEREIRO DE 2020
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DOS PROGRAMAS ESPECÍFICOS DA POLÍTICA DE

ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL.

RETIFICAÇÃO Nº 02

ITEM 13. CRONOGRAMA

Onde se lê:

Etapa Local Período

Divulgação do Edital
Mural da Enfermaria, sistema
acadêmico e site do Campus

Cachoeiro do Itapemirim.
13 de fevereiro 2020.

Período de inscrições Setor da Enfermaria 09 a 13 de março de 2020.

Período para o envio
da documentação

O envio deverá ser realizado para o e-
mail  assistencia.cai@gmail.com

06 a 17 de abril

Período para a análise
da documentação

Setor do Serviço Social

20 de abril a 15 de maio.

Publicação do
resultado parcial

 Sistema acadêmico e site do Campus
Cachoeiro do Itapemirim.

15 de maio

Interposição de
recursos ao resultado

parcial
Envio dos recursos por e-mail . 18 a 22 de maio

Publicação do
resultado final

 Sistema acadêmico e site do Campus
Cachoeiro do Itapemirim.

29 de maio

Reunião com os
alunos

Auditório, bloco 6, superior. A data será definida quando
as atividades presenciais

retornarem.

Leia-se:

Etapa Local Período

Divulgação do Edital
Mural da Enfermaria, sistema
acadêmico e site do Campus

Cachoeiro do Itapemirim.
13 de fevereiro 2020.

Período de inscrições Setor da Enfermaria 09 a 13 de março de 2020.

Período para o envio
da documentação

O envio deverá ser realizado para o e-
mail  assistencia.cai@gmail.com

06 a 17 de abril

mailto:assistencia.cai@gmail.com
mailto:assistencia.cai@gmail.com

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 0D759640-3063F7DA-35E25324-E8F8A513
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

2

Período para a análise
da documentação

Setor do Serviço Social

20 de abril a 18 de junho.

Publicação do
resultado parcial

 Sistema acadêmico e site do Campus
Cachoeiro do Itapemirim.

19 de junho

Interposição de
recursos ao resultado

parcial
Envio dos recursos por e-mail . 22 a 26 de junho

Período  para análise
dos recursos

Setor do Serviço Social
29 de junho a 03 de julho

Publicação do
resultado final

 Sistema acadêmico e site do Campus
Cachoeiro do Itapemirim.

03 de julho

Reunião com os
alunos

Auditório, bloco 6, superior.
A data será definida quando

as atividades presenciais
retornarem.

Cachoeiro de Itapemirim, 13 de maio de 2020.

_______________________________________

EDSON MACIEL PEIXOTO
Diretor-Geral

Ifes - Campus Cachoeiro de Itapemirim
Portaria nº. 3.273 – D.O.U. de 23/11/2017

		2020-05-13T18:15:10-0300